
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

28 августа 2024 г.                                                                                            № 80 

с. Первомайское 

 

О предоставлении бесплатного двухразового питания  

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,  

обучение которых организовано МБОУ «Первомайская ООШ» на дому, 

 в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания 

 денежной компенсацией» 
 

В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

частью 2 статьи 7 закона Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об 

образовании в Алтайском крае», на основании Постановления 

администрации Первомайского района от 28.06.2024 года № 876 « Об 

утверждении Порядка  предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организовано общеобразовательными организациями Первомайского района 

на дому, в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания 

денежной компенсацией», приказываю: 

1. Утвердить форму заявления для получения сухого пайка (продуктового 

набора) или денежной компенсации, в соответствии с   утверждённым 

Порядком предоставления бесплатного двухразового питания, 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучение 

которых организовано МБОУ «Первомайская ООШ» на дому, в том 

числе возможность замены бесплатного двухразового питания 

денежной компенсацией (приложение 1)  
2. Классным руководителям провести работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучение которых организовано МБОУ «Первомайская 

ООШ» на дому. 

Бесплатное двухразовое питание обучающимся с ОВЗ   

предоставляется одному из родителей (законному представителю) 

несовершеннолетнего обучающегося с ОВЗ или совершеннолетнему 

обучающемуся с ОВЗ (далее – Заявитель). 

Заявителю, обучающегося с ОВЗ предоставляется право выбора 

получения бесплатного двухразового питания в виде (продуктового 

набора) или денежной компенсации. 

Денежная компенсация выплачивается МБОУ «Первомайская 

ООШ» исходя из стоимости сухого пайка (продуктового набора) 



количества дней обучения в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных ОО на эти цели. 

Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с 

ОВЗ только за дни обучения (участия в теоретических и практических 

занятиях) в виде сухого пайка (продуктового набора) по 

рекомендованному перечню продуктов установленным приказом 

Министерства образования и науки Алтайского края, его стоимость в 

расчете за учебный день устанавливается постановлением 

администрации Первомайского района. 

3. Ответственность за формирование и предоставление сухого пайка 

(продуктового набора), возложить на повара школьной столовой – 

Ковалеву А. Т. 

4. Основаниями для прекращения выплаты денежной компенсации или 

выдача продуктового набора является, отчисление обучающегося с 

ОВЗ из  МБОУ «Первомайская ООШ» в соответствии с приказом 

директора школы. 

 

 

                                        Директор школы:                        /Ю.Ю. Ситник/ 

 


		2024-09-09T15:07:44+0700
	СИТНИК ЮЛИЯ ЮРЬЕВНА




